

# Nordbjerggaard Holding ApS

Funder Skovvej 4, 8600 Silkeborg

CVR-nr. 25 69 98 82

## Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. april 2020.



Benny Pedersen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Nordbjerggaard Holding ApS Funder Skovvej 4 8600 Silkeborg
	CVR-nr.: 25 69 98 82
	Stiftet: 25. oktober 2000
	Hjemsted: Silkeborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 20. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Jette Dahlgaard Pedersen Benny Pedersen
<b>Direktion</b>	Benny Pedersen
<b>Revision</b>	Revisionshuset Tal & Tanker, Statsautoriseret revisionspartnerselskab Stagehøjvej 22 8600 Silkeborg
<b>Dattervirksomheder</b>	Funder Ådal ApS, Silkeborg Pantebrevsselskabet Alternativ Finans A/S, Silkeborg
<b>Associerede virksomheder</b>	ASX 9264 ApS, Silkeborg BP Invest af 1. januar 2002 ApS, Silkeborg Byggemodningselskabet Funder ApS, Silkeborg

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Virksomhedens væsentligste aktivitet er at være holdingselskab for dets tilknyttede og associerede virksomheder.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttotab udgør -49 t.kr. mod -17 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 6.485 t.kr. mod 2.112 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten. Der henvises dog til note 1 vedrørende omtale af COVID19.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

Note	2019	2018
<b>Driftsresultat</b>	<b>-48.985</b>	<b>-16.640</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5.820.245	1.433.298
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	469.612	256.408
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	97.276	102.429
Andre finansielle indtægter	1.261.581	880.317
2 Øvrige finansielle omkostninger	-1.062.799	-422.164
<b>Resultat før skat</b>	<b>6.536.930</b>	<b>2.233.648</b>
Skat af årets resultat	-51.658	-121.209
<b>Årets resultat</b>	<b>6.485.272</b>	<b>2.112.439</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	158.198	0
Udbytte for regnskabsåret	276.500	270.000
Overføres til overført resultat	6.050.574	1.842.439
<b>Disponeret i alt</b>	<b>6.485.272</b>	<b>2.112.439</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>	2019	2018
<u>Note</u>	<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6.320.245	1.933.298
4 Kapitalandele i associerede virksomheder	1.970.324	1.500.712
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	1.000.000	1.000.000
5 Andre værdipapirer og kapitalandele	498.206	400.930
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>9.788.775</u>	<u>4.834.940</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>9.788.775</u></b>	<b><u>4.834.940</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	11.997.885	10.185.015
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	6.722.695	6.090.426
Tilgodehavende selskabsskat	1.795.726	530.981
Andre tilgodehavender	342.605	495.635
Tilgodehavender i alt	<u>20.858.911</u>	<u>17.302.057</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	217.000	0
Værdipapirer i alt	<u>217.000</u>	<u>0</u>
Likvide beholdninger	0	42
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>21.075.911</u></b>	<b><u>17.302.099</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>30.864.686</u></b>	<b><u>22.137.039</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
Note	2019	2018
<b>Egenkapital</b>		
6 Virksomhedskapital	225.000	225.000
7 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	158.198	0
8 Overført resultat	25.195.312	19.144.738
9 Foreslået udbytte for regnskabsåret	276.500	270.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>25.855.010</b>	<b>19.639.738</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	896.994	999.799
Selskabsskat	1.155.384	440.191
Anden gæld	2.957.298	1.057.311
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	5.009.676	2.497.301
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>5.009.676</b>	<b>2.497.301</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>30.864.686</b>	<b>22.137.039</b>
1 Efterfølgende begivenheder		
10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
11 Eventualposter		

## Noter

---

2019

2018

### 1. Efterfølgende begivenheder

Den hastige spredning af Corona-virussen i Danmark og resten af verden i marts 2020 har nødvendiggjort en række restriktioner fra de danske myndigheder, der potentielt kan få store samfundsøkonomiske konsekvenser. Selskabet er på nuværende tidspunkt ikke direkte berørt af de gennemførte restriktioner.

Hvis udbruddet af Corona-virus bliver langvarigt, og myndighederne gennemfører yderligere tiltag for at dæmme op for smittespredningen, kan de samfundsøkonomiske konsekvenser blive markante. I et sådant scenarie kan selskabet blive påvirket negativt. Myndighederne har dog allerede planlagt flere økonomiske støttetiltag, der vil afbøde konsekvenserne af restriktionerne.

Det er ikke muligt at foretage en beløbsmæssig opgørelse af de økonomiske konsekvenser af udbruddet af Coronavirus for selskabet på nuværende tidspunkt.

### 2. Øvrige finansielle omkostninger

Andre finansielle omkostninger	1.062.799	422.164
	<b>1.062.799</b>	<b>422.164</b>

### 3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. januar 2019	1.511.500	1.511.500
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<b>1.511.500</b>	<b>1.511.500</b>
Værdireguleringer 1. januar 2019	421.798	479.721
Årets resultat	5.820.245	1.433.298
Udbytte	-1.433.298	-1.491.221
<b>Opskrivninger 31. december 2019</b>	<b>4.808.745</b>	<b>421.798</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b>6.320.245</b>	<b>1.933.298</b>

#### Tilknyttede virksomheder:

	Hjemsted	Ejerandel
Funder Ådal ApS	Silkeborg	100 %
Pantebrevsselskabet Alternativ Finans A/S	Silkeborg	70 %

## Noter

---

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
<b>4. Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2019	800.625	800.625
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<b>800.625</b>	<b>800.625</b>
Værdireguleringer 1. januar 2019	700.087	850.735
Årets resultat	469.612	256.408
Udbytte	0	-407.056
<b>Opskrivninger 31. december 2019</b>	<b>1.169.699</b>	<b>700.087</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b>1.970.324</b>	<b>1.500.712</b>
<b>Associerede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
ASX 9264 ApS	Silkeborg	50 %
BP Invest af 1. januar 2002 ApS	Silkeborg	50 %
Byggemodningsselskabet Funder ApS	Silkeborg	34 %
<b>5. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris 1. januar 2019	3.071.750	3.071.750
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<b>3.071.750</b>	<b>3.071.750</b>
Nedskrivninger 1. januar 2019	-2.670.820	-2.773.249
Årets nedskrivninger	97.276	102.429
<b>Nedskrivninger 31. december 2019</b>	<b>-2.573.544</b>	<b>-2.670.820</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b>498.206</b>	<b>400.930</b>
<b>6. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2019	225.000	225.000
	<b>225.000</b>	<b>225.000</b>



## Noter

---

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
<b>7. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2019	0	0
Resultatandel	<u>158.198</u>	<u>0</u>
	<b><u>158.198</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>8. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2019	19.144.738	17.302.299
Årets overførte overskud eller underskud	<u>6.050.574</u>	<u>1.842.439</u>
	<b><u>25.195.312</u></b>	<b><u>19.144.738</u></b>
<b>9. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. januar 2019	270.000	264.500
Udloddet udbytte	-270.000	-264.500
Udbytte for regnskabsåret	<u>276.500</u>	<u>270.000</u>
	<b><u>276.500</u></b>	<b><u>270.000</u></b>

## 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Kapitalandel i tilknyttet virksomhed med en regnskabsmæssig værdi på t.kr. 80 er stillet til sikkerhed for Funder Ådal ApS's gæld til Sydbank. Funder Ådal ApS's gæld til Sydbank udgør pr. 31. december 2018 4.473 t.kr.

Finansielle anlægsaktiver med en regnskabsmæssig værdi på t. kr. 1.000 er stillet til sikkerhed for selskabets bankgæld i Sydbank.

### 11. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for den tilknyttede virksomhed Alternativ Finans A/S's banklån. Den tilknyttede virksomheds bankgæld udgør pr. 31. december 2019 i alt 6.230 t.kr.

Selskabet har kautioneret for den tilknyttede virksomhed Funder Ådal ApS' banklån. Den tilknyttede virksomheds bankgæld udgør pr. 31. december 2019 i alt 4.473 t.kr.

Selskabet har kautioneret for den associerede virksomhed BP Invest af 1. januar 2002 ApS' banklån. Den associerede virksomheds bankgæld udgør pr. 31. december 2019 i alt 4.998 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.